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“  Efendiler, eğitim ve öğretimde uygulanacak yöntem; 
Bilgiyi insan için gereksiz bir süs, bir baskı aracı ya da uygarlık 

zevkinden çok yaşamda başarıya ulaşmayı sağlayan işe yarar ve 
kullanılabilen bir araç durumuna getirmektir.  ”













































OFT

Operasyonel Uçuş Eğİtİcİsİ

Operasyonel Uçuş Eğiticisi, uçak üreticisi tasarım ve doğrulama verilerine dayalı aerodinamik 
simülasyon, uçuş sistemleri simülasyonu, simüle edilmiş temel acil durumlar, aviyonik sistem 
simülasyonu/stimülasyonu, görev bilgisayarı simülasyonu/benzetmesi, “OFP drop-in” ya da taşıma 
yöntemleri simulasyonu, sensör sistemleri simülasyonu, taktik çevre simülasyonu yapılabilmesine olanak 
tanımaktadır.

Operasyonel Uçuş Eğiticisi’nde ayrıca Hava, Radyo Seyrüsefer, Arazi ve Hava koşulları Sunucuları, 
bölgeye özel, yüksek çözünürlüklü uydu görüntülerine sahip görsel veritabanı, Dağıtık Simülasyon 
Mimarisi arayüz kabiliyeti bulunmaktadır.

SSM ile Nisan ayında imzalanan KT-1 Temel Eğitim Uçağı Simülatörü (TESİM) ve T-38 Tekamül 
Uçağı Simülatörü (ARISİM) sözleşmeleri ile pilotların eğitim ihtiyacını karşılayacak olan eğitim uçağı 
simülatörleri de ürün ve yeteneklerimiz arasına katılmıştır. Hv.K.K.lığı için; TESİM kapsamında iki adet 
Operasyonel Uçuş Eğiticisi, iki adet Aletli Uçuş Eğiticisi Simülatörü ve iki adet Aviyonik Tanıma Cihazı; 
ARISİM kapsamında iki adet Operasyonel Uçuş Eğiticisi, iki adet Aletli Uçuş Eğiticisi üretilecektir.

ARISİM ve TESİM Projelerinin Ön Tasarım ve Kritik Tasarım Fazları başarıyla tamamlanmıştır.

Aşağıdaki platformlar, HAVELSAN’ın Operasyonel Uçuş Eğiticisine ilişkin ürün referansları arasında 
sıralanabilir;

	 •	 KT-1 Temel Eğitim Uçağı

	 •	 F-5 Eğitim Jeti

	 •	 NF-5 Eğitim Jeti

	 •	 T-38 Eğitim Jeti

 
Taktİk Kontrol Merkezİ (TKM)

TKM, Dağıtık Simülasyon Mimarisi standardı olan “HLA” uyumlu, belirlenmiş doktrinler-kurallar ve 450 
adet bilgisayar tarafından geliştirilen taktik bileşenler etrafında 5 adet rol oynayıcı ve 1 adet taktik yönetici 
tarafından kullanılabilen taktik senaryo üretecidir.

HAVELSAN TKM ürün kabiliyetleri arasında

	 •	 FLIR,

	 •	 Kokpit kamerası,

	 •	 Rol oynayıcının dış dünya görüntüsü,

	 •	 Taktik yönetici haritası,

	 •	 Kuş bakışı görüntüsü

yer almaktadır.

 
Bİlgİsayar Tabanlı Eğİtİm Sİstemİ (BTES)

LCD dokunmatik ekranlı eğitim teçhizatı ile bütün alt sistemlerin açıklayıcı dersleri, normal ve acil 
durum prosedür uygulamaları ve kokpit prosedürleri ve seyrüsefer eğitimi yapılabilmektedir. BTES’in 
bu yetenekleri yanında bakım fonksiyonunu ekleme seçeneği, ders planlama editörü, çoklu uçak tipleri 
arasında kolay konfigüre edilebilirlik özellikleri de vardır. BTES, multimedya (video ve ses) ve animasyonlar 
ile desteklenerek hızlı bir öğrenme ortamı sağlamaktadır.

BTES ürünü aşağıdaki platformlar için üretilmiştir;

	 •	 F-16

	 •	 S-70A-28D Blackhawk

	 •	 S-70B Seahawk

	 •	 AS-532-UL-Phenix II Cougar

 
Eğİtİm ve Lojİstİk Yönetİm Sİstemİ (ELYS)

ELYS’nin yetenekleri arasında, Kurs Planlama, Kullanıcı Bilgi Sorgulama, Kişisel Takvim, BTES Eğitimi 
Planlaması, TKM Eğitimi Planlaması ve Eğitim Performansı Analizi  yapılabilmesi yer almaktadır ELYS, 
bakım, idame ve işletme yeteneği, istatistiksel analiz yeteneği, eğitim sonucu kayıtlama imkanı ile maliyet 
etkin bir çözümdür.

TKM
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Bİrleşİk Görev Kuvvetİ Sİmülasyonu

Çeşitli muharebe unsurlarına dayalı olan Birleşik Görev Kuvveti Simülasyonu, tek er seviyesinden tugay 
seviyesine kadar, anti-tank veya stinger silahlarını kullanarak, askeri birliklerin birleşik harekatlarının 
simülasyonuna imkan sağlamaktadır.

Birleşik Görev Kuvveti Simülasyonu yetenekleri arasında;

	 •	 Askeri Operasyon Planlama,

	 •	 Analiz ve Karar Desteği;

		  -	 Simülasyon Tabanlı Kazanımlar,

		  -	 Silah ve Sensör Sistemlerinin Etkinliği,

		  -	 Kuvvet Yapılanması Etkinliği,

		  -	 Doktrin ve Taktik Değerlendirme

bulunmaktadır.

Ayrıca;

	 •	 Ateşleme Destek (Mekanize piyade, tank, topçu-füze-havan),

	 •	 Helikopter (havadan yere atak ve taşıma),

	 •	 Kısa Menzil Hava Savunma,

	 •	 Mühendislik ve Muhabere 

gibi bölümler modellenebilmektedir.

Birleşik Görev Kuvveti Simülasyonu ürünü arasında Müşterek Görev Kuvveti Modelleme Simülatörü 
(MGKMOS-I) bulunmaktadır.

 
Topçu İlerİ Gözetleyİcİ Eğİtİm Sİmülatörü

Topçu İleri Gözetleyici Eğitim Simülatörü, Kara Kuvvetleri'nin, Topçu İleri Gözetleyici ve Ateş İdare 
Merkezinin planlı eğitimleri için maliyet etkin (zamandan, eğitim masraflarından ve cephanelikten tasarruf 
sağlayan) bir çözüm sunmaktadır.

Simüle edilmiş Lazer Mesafe Ölçme Cihazı ile personelin atış hesapları, ateş ayarlaması ve yönlendirmesi 
yapabilmesi, gözetleme ve ateş teknikleri uygulamalarının beceri seviyesinin geliştirilmesi, İleri Gözetleyici 
ve Ateş İdare Merkezi personeli arasındaki koordinasyonun geliştirilmesi amacı ile kullanılabilmekte, 
görsel ve işitsel efektlerle, gerçekçi bir muharebe sahası ortamı sağlanmaktadır.

28 Ocak 2010’da SSM ile, Azerbeycan ve Gürcistan Savunma Bakanlıkları için, Dış Askeri Yardım 
Kapsamında, Topçu Atış İleri Gözetleyici ve Ateş İdare Merkezi Simülatörü (TİGES)  Tedarik sözleşmesi 
imzalanmıştır.

Uzun Menzİllİ Tanksavar Füze Sİstemİ
Eğİtİm Sİmülatörü (UMTASES) 

16 Ocak 2010’da ROKETSAN A.Ş. ile, Uzun Menzilli Tanksavar (UMTAS) Füze Sistemi Eğitim Simülatörü 
(UMTASES) sözleşmesi imzalanmıştır.

ROKETSAN A.Ş.’nin üretmekte olduğu Uzun Menzilli Tanksavar (UMTAS) füze sistemi için; geliştirme/test 
faaliyetlerinde kullanmak, öğrenci pilotların sistemin kullanıcı arayüzlerine hakim olmasını ve kullanım 
esnasında oluşabilecek hata durumlarına karşı müdahale tekniklerini geliştirmesini sağlamak ve kullanımı 
kavramsal ve pratik olarak öğretmek amaçlı eğitim simülatörleri tedarik edilecektir.

Bu kapsamda;

	 •	 2 adet Taktik Eğitim Simülatörü (TES),

	 •	 Bilgisayar Destekli Bakım Eğitim Yardımcı Sistemi (BD-BEYS) üretilecektir.

TES ile aşağıdaki adımlar sırasıyla kullanılacaktır:

	 •	 Eğitmen; eğitim tipini, görev senaryosunu, görev haritasını, hedef bilgilerini ve helikopter bilgilerini 
girer.

	 •	 Taktik Kullanıcı, eğitmenin girmiş olduğu senaryoda eğitim görevini icra eder.

	 •	 Eğitmen, eğitim görevi sırasında kendi arayüzünü kullanarak taktik kullanıcının görev icrasını takip 
eder.

	 •	 Eğitmen, görevin tamamlanmasını takiben kendi arayüzünü kullanarak görev sonuç raporu 
oluşturur.

BD-BEYS ile aşağıdaki adımlar sırasıyla kullanılacaktır:

	 •	 Bakım personeli, eğitim tipini ve konusunu seçer.

	 •	 Bakım personeli, eğitimi icra eder.

 
Entegre Lojİstİk Destek (ELD)

HAVELSAN, NATO uyumlu malzeme kodlama, koordinasyon ve ELD sistemleri ile ilişkili ürünlerin 
geliştirilmesi sonucunda lojistik alanında önemli bir mühendislik deneyimine sahip olmuştur. Bu 
çerçevede; Lojistik Destek Analizi (LDA), Risk Analizi, Ömür Döngüsü Maliyet Analizi, Tesis Analizi, 
Güvenlik Analizi, Bakım Planlama, ELD Planları hizmetleri sunulmaktadır.
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HvBS

Askerİ Komuta Kontrol Bİlgİ Sİstemlerİ 

Hava Komuta Kontrol Bilgi Sistemi (HvBS)
HvBS projesi, Hv.K.K.lığı’nın ana faaliyet sahaları (harekat, istihbarat, lojistik, personel, eğitim, stratejik 
plan, mali yönetim, değerlendirme, denetleme, resmi askeri yayınlar) için geliştirilmiştir. Stratejik, taktik 
ve işletim fonksiyonlarını yönetmek için gerekli entegre bir uygulama yazılımı olan HvBS projesi, değişik 
teknoloji ve mimarilerin birlikte  kullanıldığı bir proje olup kapsam itibariyle Türkiye'nin tanımlı en büyük 
“Komuta Kontrol Bilgi Sistemi” projesidir. HAVELSAN tarafından gerçekleştirilen bu sistem, Hv.K.K.lığı 
tarafından kullanılmakta, bakım ve idame faaliyetleri  sürdürülmektedir.

HAVELSAN, HvBS ve diğer projelerden kazandığı bilgi birikimi ve yetkinliklerini kullanarak geliştirdiği 
Military Enterprise Information System - Battle Management (MEIS - BM) projesi ile yurt dışına açılmış 
ve Pakistan Hava Kuvvetleri ile 2010 yılında sözleşme imzalamıştır.

 
Yönetİm BİLGİ Sİstemlerİ 

e-Devlet Çözümleri
Kurum ve kuruluşların iş problemlerini çözmek üzere insan, teknoloji ve süreçleri kapsayan bilgi 
sistemlerinin diğer bilgi sistemleri ile entegrasyon sağlanarak geliştirilmesini kapsayan e-Devlet Yönetim 
Bilgi Sistemleri kapsamında HAVELSAN, Tapu ve Kadastro Bilgi Sistemi (TAKBİS) ve Ulusal Yargı 
Ağı Projeleri (UYAP) ile yurt içi ve yurt dışı pazarda rekabet gücünü arttırıcı bilgi ve teknolojiye sahip 
olmuştur.

HAVELSAN, ülkedeki tüm taşınmaz malların envanterinin tutulması ve yönetimi ile, Tapu Kadastro Genel 
Müdürlüğü’nün tüm faaliyetlerinin otomasyonunu kapsayan TAKBİS projesi ile özellikle yurt içi pazarda 
önümüzdeki dönemde talebin artacağı değerlendirilen Veri Sayısallaştırma ve Coğrafi Bilgi Sistemleri 
alanlarında önemli düzeyde bilgi ve deneyim kazanmış ve ürün geliştirmiştir.

Adalet Bakanlığı ve bağlı kuruluşları ile Yargıtay Başkanlığı’nda yürütülen tüm yargı ve destek faaliyetlerinin 
otomasyonunu kapsayan, yargı faaliyetlerinin hızlandırılmasını amaçlayan ve vatandaşa hizmeti ön planda 
tutan Ulusal Yargı Ağı Projesi (UYAP) entegre bir çözüm olarak geliştirilmiştir. UYAP, yargı faaliyetlerinin 
gerçekleştiriminde yer alan dış kurumlar ile de entegre olup, sistem üzerinden avukat ve vatandaşlar 
portallar ve SMS sistemi aracılığı ile hizmet alabilmektedir. Adalet Bakanlığı ihtiyaçları doğrultusunda 
ilave hizmetler verilmeye devam edilmektedir.

Yüksek Seçim Kurulu için geliştirilen ve yine Türkiye’nin önemli e-Devlet projelerinden biri olan Bilgisayar 
Destekli Merkezi Seçmen Kütüğü Sistemi (SEÇSİS) Türkiye kapsamında tüm seçmenlerin yasalara 
uygun olarak belirlenmesini, mükerrer yazımların önlenmesini, listelerin hazırlanmasını, bilgilerinin 
elektronik ortamda saklanmasını, T.C Kimlik Numaraları ile ilişkilendirilmesini, internet üzerinden 
sorgulamalara açılmasını sağlayan web tabanlı bir sistemdir. Seçim Sistemi, Merkezi Nüfus İdaresi 
Sistemi ve Adres Kayıt Sistemi ile entegre edilmiş ve tüm seçmen bilgileri bu entegrasyon aracılığı ile 
güncellenmiştir. Bu uygulama elektronik seçime geçişin temelini oluşturmaktadır.

SSK, Emekli Sandığı ve BAĞKUR’un, SGK çatısı altında birleştirilmesi sonucunda, birleşen kurumların 
birbirlerinden bağımsız eski sistemlerindeki verilerin, yeni bir veri ambarında birleştirilmesini kapsayan 
Sosyal Güvenlik Kurumu Projesi ile hızlı, dinamik bir iş zekası sistemi kurulması sağlanmış, böylece bir 
Sosyal Güvenlik Kurumu Karar Destek Sistemi ortaya çıkmıştır.
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HAVA KOMUTA 
KONTROL VE 
YÖNETİM BİLGİ 
SİSTEMLERİ 

	 HAVELSAN'ın Hava Komuta Kontrol ve 
Yönetim Bilgi Sistemleri ürün ve kaabiliyetleri 
aşağıda sıralanmıştır;

•	 Askeri Komuta Kontrol Bilgi Sistemi

•	 Askeri Kurumsal Kaynak Yönetim Sistemi

•	 Yargı Sistemleri

•	 Tapu ve Kadastro Sistemleri

•	 Seçim Sistemi

•	 e-Devlet Yönetim Bilgi Sistemleri

•	 Doküman Yönetim Sistemi

•	 Kurumsal Kaynak Planlama Sistemi

•	 Karar Destek Sistemleri

•	 İş Zekası Çözümleri

•	 Sistem Merkezleri ve Acil Durum Merkezleri 
tasarımı, kurulumu işletimi

HAVELSAN, yurt içi ve yurt dışı savunma, güvenlik, bilişim sektörlerinde büyük kuruluşlar ve kamu 
kurumları için, ihtiyaçlara göre spesifik uygulamalar, süreçlerin hızlandırılması, fonksiyonalitenin artırılması, 
sistemler arası entegrasyon ve mesajlaşmayı kapsayan anahtar teslimi çözümler geliştirmektedir.

Sistem çözümleri, ihtiyaçlara göre kolay adapte edilebilir, modüler yapıda “ürün hattı” yaklaşımı ile 
geliştirilmektedir ve bütünsel çözümler sunulmaktadır.



5150 2010 Faaliyet Raporu2010 Faaliyet Raporu 2010 Yılı Faaliyetleri2010 Yılı Faaliyetleri

HAVELSAN, önde gelen çözüm sağlayıcılardan biri olduğu e-Devlet alanında geliştirdiği UYAP, TAKBİS 
ve SEÇSİS sistemleriyle yurt içi organizasyonlar ve Avrupa Birliği’nde pek çok ödüle layık görülmüştür.

TCDD Kurumsal Kaynak Yönetimi (TCDD-KKY) Bilgi Sistemi
TCDD'nin tüm kaynak ve faaliyetlerinin etkin ve verimli bir şekilde yönetilmesi ve yürütülmesini sağlamak 
amacıyla Kurumsal Kaynak Yönetimi (KKY) sistemi geliştirilmiş olup, sistemin test ve kabul faaliyetleri 
devam etmektedir.

TCDD-KKY’nin fonksiyonel kapsamı aşağıdakilerden oluşmaktadır;

	 •	 Yönetim Bilgi Sistemi

	 •	 Proje Yönetim Sistemi

	 •	 Malzeme ve Stok Kontrol Yönetim Sistemi

	 •	 Araç Bakım Yönetim Sistemi

	 •	 Altyapı Varlıkları Yönetim Sistemi

	 •	 İnsan Kaynakları Yönetim Sistemi

	 •	 Finans Kaynakları Yönetim Sistemi

	 •	 İşletme ve Yönetim Sistemi

	 •	 Uluslararası Bilet Satış ve Rezervasyon Sistemi

Projenin ”Ara Geçici Kabul” ve “Geçici Kabul” çalışmaları 2010 yılında tamamlanmıştır. “Kesin Kabul”ün 
Ağustos 2011 de alınmasına yönelik çalışmalara devam edilmektedir.

Elektronik Belge Yönetim/Doküman Yönetim Sistemi (EBYS/DYS)
EBYS/DYS, yazışma faaliyetlerinin, kağıt kullanmadan, elektronik ortamda yapılmasına imkan veren bir 
sistemdir. 2009 yılından itibaren de şirketimiz bünyesinde kullanılmaya başlanmıştır.

Tüm kamu kurumları 17 TEMMUZ 2010 tarihine kadar TSE standardına uygun bir DYS edinmek 
hedefindedir. Bu bağlamda, HAVELSAN DYS ürününün TS-13298‘e uygunluğu denetlenmiş ve Nisan 
2010 ayı içerisinde uygunluk belgesi alınmıştır. DYS ürünü ile ilgili olarak, kısa vadede çok önemli ölçüde 
bir talebin söz konusu olduğu değerlendirilmektedir. Oluşan bu pazardan azami ölçüde yararlanılması 
için çalışmalar sürdürülmektedir.

HititGIS Coğrafi Bilgi Sistemi
Haritaların ve harita verilerinin üretimi, işlenmesi, coğrafi veri tabanlarında depolanması ve bu verilerin analizi 
ve görsel olarak sunumuna yönelik  son kullanıcı bilgisayarlarında üçüncü parti bir Coğrafi Bilgi Sistemi 
ya da Bilgisayar Destekli Tasarım yazılımına ihtiyaç  duymayan bir yazılımın tasarlanması, geliştirilmesi ve 
geliştirilen bu ortamın tüm coğrafi bilgi sistemlerinde altlık olarak kullanılması amaçlanmıştır. Bu amaçla 
oluşturulan platform ve ürünler “HititGIS Ürün Ailesi” olarak adlandırılmaktadır.

HititGIS ürün ailesinin ilk iki bileşeni (HititGIS Development Framework ve HititGIS Desktop) HAVELSAN 
adına tescil edilmiştir. HititGIS’in pazar alanı, yurt içi ve yurt dışı coğrafi bilgi sistemleri projeleridir.

TCDD-KKY

TAKBİS

SEÇSİS

UYAP



HASAT
SSM ile 18 Haziran 2010 tarihinde imzalanan, 14 Temmuz 2010’da yürürlüğe giren proje; optik, elektro-
optik ve SAR radarlarından alınan görüntülerin otomatik hedef tanıma amacı ile kullanılarak Görüntü 
Analizi ve Otomatik Hedef Tanıma Sisteminin geliştirilmesi, test edilmesi, üretimi ve her türlü teknik 
desteğinin sağlanmasını kapsamaktadır.

Enerjİ Yönetİm Sİstemlerİ
HAVELSAN, Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ) santrallerinin, teknolojik standartlarda günümüz teknolojileri ile 
işletilmesi için gerekli olan Bakım Yönetim Sistemini (EÜAŞ-BYS) geliştirmektedir. EÜAŞ-BYS, Kütahya 
ve Bursa illerinde seçilen üç santralde (Seyitömer, Tunçbilek ve Orhaneli Termik Santralleri) kullanılacaktır.

Fabrika ve üretim ortamlarında bakım yönetimini sağlayacak bir sistem olan BYS, üretim içeren ortamlarda 
kullanılabilecek bir HAVELSAN ürünüdür.

Türkiye Elektrik İletim A.Ş. Elektrik Piyasası Yönetim Sistemi (TEİAŞ-EPYS) sözleşmesi kapsamında; 
TEİAŞ için Gün Öncesi Piyasa ve Uzlaştırma Sisteminin kurulması projesi Mart 2009 ayında başlamış 
olup, 2010 yılı içinde tamamlanmıştır.

HAVELSAN, yurt içinde kazanılan deneyim ve yeteneklerini Balkanlar, Ortadoğu, Kuzey Afrika ülkeleri ve 
Orta Asya Ülkeleri pazarlarında değerlendirmek için çalışmalar sürdürmektedir.

HvBS İdame, İşletme
HAVELSAN, Hv.K.K.lığı’na, projenin kabulu sonrası, HvBS için bakım, idame, işletim ve yazılım güncelleme 
desteği vermektedir.

Hv.K.K.lığı Simülatörler ve Uçucu Sağlığı Araştırma ve Eğitim Merkezi
Hv.K.K.lığı'nın çeşitli birliklerinde bulunan CN-235, F-4E/2020, F-16 C/D, F-4E, RF-4E, NF-5, F-5, T-38 
uçaklarına ait uçak simülatörleri ile Eskişehir Uçucu Sağlığı Araştırma ve Eğitim Merkezi teçhizatının ve 
bunlara ait tesis destek unsurlarının; bakım, onarım, idame ve işletme hizmeti verilmektedir.

Kara Kuvvetleri Komutanlığı Simülatörleri
Kara Kuvvetleri Komutanlığı'nın ZMA/GZPT eğitim simülatörleri, Lazerli Muharebe Eğitim Simülatörü, 
M60, M48, ve Leopard Tank Eğitim Simülatörü ve Hareketli Hedef Simülatörleri için bakım onarım hizmeti 
verilmektedir.

Hv.K.K.lığı EHTES İdame İşletme
Hv.K.K.lığı'na devamlı hizmet veren HAVELSAN tarafında geliştirilen EHTES’in idame işletme hizmetinin 
verilmesine devam edilmektedir. Ayrıca EHTES, Anadolu Kartalı tatbikatlarında da dost ve müttefik 
ülke hava kuvvetleri tarafından kullanılmaktadır. EHTES’in yıllık ortalama faaliyet oranı %98 olarak 
gerçekleşmiştir.

CN-235 Sistemi ASA Uçağı Bakım/Onarım 

Eskişehir 1 inci Ana Jet Üs K.lığı’nda bulunan Açık Semalar Uçağı için HAVELSAN tarafından bakım-
onarım hizmeti verilmektedir.

Yönetim Bilgi Sistemleri Projeleri  İdame, İşletme
HAVELSAN, önceki yıllarda geliştiridiği e-Devlet projeleri (SEÇSİS, Yargıtay, TSK-MYS) ile ilgili bakım 
idame taleplerini karşılamakta ve yazılım güncelleme desteği vermektedir.

Aviyonik Entegrasyon ve Depo Seviyesi Bakım (DSB)
Hava Lojistik Komutanlığı ile HAVELSAN arasında yıllara sari imzalanan sözleşme ile 915 adet aviyonik 
ünite onarımı projesi kapsamında yaklaşık 400 adet F-16/F-4 Aviyonik ünitelerin bakım, onarım işlemleri 
2010 yılı içerisinde yapılmıştır.

HAVELSAN ile IAMCO firmaları arasında yıllara sari olarak yapılan sözleşme kapsamında yaklaşık 20 
adet Gyroscope ünitesinin bakım/onarımı tamamlanarak 2010 yılı içinde NAMSA’ya teslim edilmiştir.

F-16 Modernizasyon projesi kapsamında Hv. Loj. K.lığı 80 uçak için 1 nci parti ve 120 uçak için 2 nci parti 
V(9) Radar alımıyla ilgili olarak Northrop Grumman Overseas Company firması ile sözleşme imzalamıştır. 
Mevcut DSB kabiliyetlerimize, V9 Radarına ait DSB kabiliyeti dahil edilmiştir. HAVELSAN, “Test Program 
Set” (TPS) geliştirme, Çevresel Test Ekipmanı tedariği, mevcut depo altyapısının yenilenmesi konularında 
görev almıştır. TPS’lerin geliştirilmesine başlanmıştır. Proje sonunda F-16 Radarının 3 ana ünitesinden 
“Medium Duty Transmitter”, “Modular Receiver/Exciter” ve “Common Radar Processor” Hat Seviyesi 
Ünite (Line Replaceable Unit)lerinin depo seviyesi bakım-onarım kabiliyeti kazanılmış olacaktır.

Hv.Loj.K.lığı ile HAVELSAN arasında imzalanan sözleşme ile, Zıpkın Hava-Hava hedef sistemi  başarılı 
şekilde Hv.Loj.K.lığına teslim edilmiştir.

Hv.Loj.K.lığı ile HAVELSAN arasında her yıl yinelenen sözleşme kapsamında yürütülen F-16/F-4 OFP/SIL 
mühendislik faaliyetleri başarılı bir şekilde tamamlanmıştır.
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ENERJİ YÖNETİM 
SİSTEMLERİ

BAKIM, ONARIM, 
İDAME, İŞLETME

HAVELSAN, bakım, onarım, idame, işletme, 
faaliyetlerini de ayrı bir tema olarak ele almaya 
karar vermiş olup, bu alanda iş hacmini geliştirmeyi 
ve verimliliğini artırmayı hedeflemektedir.



Faalİyet Alanları Bazında
2010 Yılı İş Hacİmlerİ

GELİRLER (Milyon TL)

2010 Yılı YURT İÇİ/YURT DIŞI
İŞ HACMİ
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Finansal
Analizler

HAVELSAN’ın toplam iş hacmi sürekli artış kaydederek 2010 yılında yaklaşık 1627 milyon TL seviyesine 
ulaşmıştır.

HAVELSAN müşteri portföyünü, 2010 yılı sonu itibariyle, yurt içi ve yurt dışı pazarda, kamunun askeri ve 
sivil sektörlerini kapsayacak şekilde geniş bir yelpazeye yaymıştır.

Faaliyet alanı bazında 2010 yılı iş hacminde büyük payı %65 ile C4ISR oluşturmaktadır. Eğitim, 
Simülasyon, Test ve Değerlendirme Sistemleri %26, Yönetim Bilgi Sistemleri %5, Bakım, Onarım, İdame, 
İşletme hizmetleri ise yaklaşık %5’lik paya sahiptir.

Toplam iş hacminin %32’sini yurt dışı projeler oluşturmaktadır.

İŞ HACMİ (Milyon TL)

2007

781 1.186 1.619 1.627

2008 2009 2010 2007

230 208 190 186

2008 2009 2010

65%

26%

5%
5%

C4ISR

Eğitim, Simülasyon, Test ve 
Değerlendirme Sistemleri

Yönetim Bilgi Sistemleri

Bakım, Onarım, İdame, İşletme

Yurt Dışı

Yurt İçi

68%

32%

2001 yılında yaklaşık 38 milyon TL düzeyinde olan satış rakamı, 2003 yılında 59 milyon TL, 2007 sonu 
itibariyle 230 milyon TL; 2010 sonu itibariyle ise 186 milyon TL seviyesinde seyretmiştir. 2001 yılında 
başlayan büyüme hızı, 2007 yılına kadar değişen ivmelerde devam etmiş ve son 3 yılda ortalama 195 
milyon TL seviyesine oturmuştur.
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Etik
İlkelerimiz

2010 yılında yurt dışı satışlarımız 29 milyon ABD dolar olmuştur.

HAVELSAN, 2010 yılı sonu itibariyle; Kuvvet Komutanlıkları, Kamu Kurumları, yurt içi ve yurt dışı alıcı 
firmalardan oluşan geniş bir müşteri kitlesine hizmet vermektedir. HAVELSAN’ın son üç yılın satışlarına 
göre oluşan müşteri portföyü aşağıdaki gibidir.

YURT DIŞI SATIŞ (Milyon Amerikan Doları)

2007

30 49 57 29

2008 2009 2010

SON ÜÇ YILIN SATIŞLARI

Hv.K.K.lığı

Dz.K.K.lığı

Sivil

K.K.K.lığı

50%

18%

31%

1%

Kazanılan yeteneklerine yetenek katabilen, dışa bağımlılığı en aza inmiş, kendi milli ürünlerini geliştiren, 
özgün ürünlerini dış pazarlara da satabilen, müşteri memnuniyetini sağlamış, yurt içinde ve yurt dışında 
lider bir kuruluş olma yolunda güçlü ve emin adımlarla ilerleyen HAVELSAN'ın etik ilkeleri, bütün 
çalışanlardan beklenen davranışları belirler.

HAVELSANLILAR;
	 •	 Görev ve sorumluluklarını yerine getirirken şirket çıkarlarını olumsuz etkileyeceğine inandıkları 

hususlar ile, görevlerini değerlerimize ve belirlenen usüllere göre yapmalarını engelleyebilecek hiç 
bir ilişki, çıkar, etkinlik ve girişim içinde olmazlar.

	 •	 Stratejik hedeflerimiz doğrultusunda, tüm iş süreçlerimizde ve ilişkilerimizde belirlenen değerlere ve 
usüllere uygun olarak davranırlar.

	 •	 Tüm etkileşenleriyle olan ilişkilerinde tutarlı ve dürüst davranırlar, bilgileri gerekli ve yeterli düzeyde 
paylaşmaya özen gösterirler.

	 •	 Şirket faaliyetleri içinde bilimi ve bilimsel yöntemleri rehber edinirler.

	 •	 Mesleki bilgi ve kişisel yetkinliklerini geliştirirler, değişim ve eleştirilere açık olurlar.

	 •	 Çalışma ahlakını bir ilke olarak benimserler, Şirkette edindikleri bilgiyi ve Şirket kimliğini kişisel 
çıkarları için kullanmazlar.

	 •	 Şirket bilgilerinin gizliliğine önem verirler ve bilgi güvenliği prensiplerine uygun davranırlar.

	 •	 Şirket kaynaklarının etkin ve verimli kullanılmasına özen gösterirler, bu konuda önderlik ederler.

	 •	 Kişisel ve kurumsal fikri mülkiyet haklarına saygı gösterirler ve ihlal etmezler.

	 •	 Bilişim teknolojileri yoluyla ulaşılan kişisel bilgileri kişilerin özel hayatını açığa çıkaracak şekilde 
kullanmazlar.

	 •	 Ülkemizdeki, iş yaptığımız ülkelerdeki kanunlara ve HAVELSAN'ın etkileşimde bulunduğu kurum/
kuruluşların prosedürlerine uygun davranırlar.

	 •	 Tüm faaliyet ve çalışmalarında doğa dengesinin korunmasına ve çevre kirliliğine yol açmamaya 
azami dikkat sarf ederler.

	 •	 Etkileşimde bulundukları tüm kişi/kuruluş ve kurumlardan da HAVELSAN'ın etik değerlerine uygun 
davranmalarını beklerler.

HAVELSAN'da;
	 •	 Etik olmayan davranışlara,

	 •	 Potansiyel ihlallerin ortaya çıkarılmasını engelleyecek davranışlarda bulunanlara,

	 •	 Etik olmayan davranışları gündeme getirenlere, müdahale edici yaklaşımlara yer yoktur.




